

Socialnämnden 2022-04-20

## Riktlinjer insatser för integration

### Ärende

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger socialtjänstens handlingsutrymme gällande det specifika området. Riktlinjer *Insatser för integration* avser handläggning av ärenden inom lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (2016:38) från och med mottagningsdatum i Danderyds kommun och två år framåt.

Riktlinjer *Insatser för integration* innehåller information som bedöms vara väsentlig för arbetet, mot bakgrund av att det inte finns något nationellt stöd eller handbok för verksamhetsområdet. Danderyds kommun har tidigare inte haft riktlinjer för området integration. Detta som ett komplement till aktuell lagstiftning, föreskrifter och allmänna råd som har relevans inom området.

### Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till riktlinjer för insatser för integration.

### Socialförvaltningens utredning

Riktlinjer har tre huvudsyften:

1. Ge en generell beskrivning av socialnämndens ansvarsområde gällande integration.
2. Vara en vägledning i socialtjänstens arbete med integration.
3. Bidra till enhetliga bedömningsgrunder för att garantera likställighet och rättssäkerhet för målgruppen samt en god kvalitet i verksamheten.

Utöver riktlinjer finns annan aktuell lagstiftning, föreskrifter och allmänna råd som har relevans för handläggning av ärenden som rör nyanlända. Socialtjänsten har rutiner som ger detaljerad beskrivning av arbetsgången i olika ärendeprocesser. Stöd och information med juridisk kompetens inom området finns på JUNO via Norstedts juridik. Där finns också domar,



Maria Stetina

lagkommentarer och analyser vilket möjliggör en fördjupning i lagstiftningen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Genom riktlinjer tillförsäkras enhetliga bedömningsgrunder och möjliggör en likvärdig och rättssäker handläggning.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Ett styrdokument säkerställer att barns behov uppmärksammas från socialförvaltningen och att ärenden handläggs likvärdigt och rättssäkert.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Lina Rönnerblad, avdelningschef vuxen

Handlingar i ärendet  
Riktlinjer Insatser för integration